
1939 Pasaulinės parodos Niujorke Lietuvos Respublikos eksponatai, laikomi ALKoje, Putnam, CT 
sąrašas sudarytas Mirgos Girniuvienės ir Dalės Lukienės, 2010 rugpjūčio 13, papildytas rugsėjo 9 
 
 
A. Paveikslai - muralai: 
1. Adomas Smetona „Vilniaus universiteto įsteigimas“ 

aukštis (su rėmais): 107 col.  
plotis (su rėmais): 150 col. 
apibūdinimas: aliejus ant drobės, su medine nugara; rėmai 2 ½ col. storumo, 2 col. platumo; 
drobė susiūta iš dviejų gabalų 
stovis: labai geras - buvo restauruotas Lietuvoj XXXX m. ir grąžintas; transportuojant buvo 
suvyniota drobė 

2. Petras Kalpokas „Napolenoas Vilniuje“ 
aukštis (su rėmais): 107 col.  
plotis (su rėmais): 150 col. 
apibūdinimas: aliejus ant drobės, su medine nugara; rėmai 2 ½ col. storumo, 2 col. platumo; 
drobė susiūta iš trijų gabalų 
stovis: vidutiniškas - dažai nusidėvėję keliose vietose 

3. Adomas Galdikas „Vytautas po Žalgirio mūšio“ 
aukštis (su rėmais): 107 col.  
plotis (su rėmais): 150 col. 
apibūdinimas: aliejus ant drobės, su medine nugara; rėmai 2 ½ col. storumo, 2 col. platumo; 
drobė susiūta iš trijų gabalų 
stovis: geras 

4. Dobužinskio plakatas „Kaunas“ 
 aukštis (be rėmų) 40 col. 
 plotis (be rėmų) 25 col. 
 aukštis (su rėmais) 44 col. 
 plotis (su rėmais) 30 col. 
 rėmų gilumas (2 col.) 
 stovis: geras; priklijuotas prie kartono  
5. Kašubos plakatas „Palanga“ 
 aukštis (be rėmų) 40 col. 
 plotis (be rėmų) 25 col. 
 aukštis (su rėmais) 44 col. 
 plotis (su rėmais) 30 col. 
 rėmų gilumas (2 col.) 
 stovis: geras; priklijuotas prie kartono  
 
B. Skulptūra: 
1. Vytautas Kašuba „LDK Vytautas“ 

aukštis: 113 col. 
plotis: 46 col. 
gilumas: 39 col. 
apibūdinimas: gibsas, sidabriniais dažais nudažytas: 
stovis: geras - vienoj vietoj dažai truputį nutrupėję 

 1



2. Vytautas Kašuba „Mindaugas“ (biustas) 
3. Vytautas Kašuba „Lithuania“ (jaunos moters figūra) 
 aukštis 46 col. 
 plotis: 18 col. 
 gilumas: 15 col. 
 apibūdinimas: šviesiai pilksvas marmuras/akmuo 
4. Roberto Antinio vyr. „Antanas Smetona“ (biustas) 

aukštis: 43 col. 
plotis: 33 col. 
gilumas: 21 col. 
apibūdinimas: bronza 

C. Žemėlapiai: 
1. Aisčių apgyventos teritorijos 

aukštis: 59 col. 
plotis: 73 col. 
apibūdinimas: aliejus ant lentos; prišriūbuotos 84 col. kojos 
stovis: geras - truputį nublukusios raidės; vietose dažai nusidėvėję 

2. Lietuva XIII - XIV a. 
aukštis: 59 col. 
plotis: 73 col. 
apibūdinimas: aliejus ant lentos; prišriūbuotos 84 col. kojos 
stovis: geras - truputį nublukusios raidės; vietose dažai nutrupėję, bet nedaug 

3. Lietuvos padalijimas 
aukštis: 59 col. 
plotis: 73 col. 
apibūdinimas: aliejus ant lentos; prišriūbuotos 84 col. kojos 
stovis: vidutiniškas - truputį nublukusios raidės; vietose drobė nutrupėjusi 

4. Lietuva po 1920 sutarties su Rusija 
aukštis: 59 col. 
plotis: 73 col. 
apibūdinimas: aliejus ant lentos; prišriūbuotos 84 col. kojos 
stovis: vidutiniškas - truputį nublukusios raidės; vietose dažai nutrupėję 

D. Stendai: 
1. Lietuvos ūkio struktūra 1918-1938 m.  

aukštis: 41 col. 
plotis: 110 col. 
rėmų gilumas: 2 col. 
apibūdinimas: aliejus ant medžio; detalės iš nudažyto medžio išpjautos ir priklijuotos; sąvara 
sujungtas su D2 
stovis: geras  

2. Lietuvos gamtinė struktūra 1918-1938 m. 
aukštis: 41 col. 
plotis: 110 col. 
rėmų gilumas: 2 col. 
apibūdinimas: aliejus ant medžio; detalės iš nudažyto medžio išpjautos ir priklijuotos; sąvara 
sujungtas su D1 

 2



 3

stovis: vidutiniškas - keleta raidžių (medinės) trūksta 
3. Lietuvos žemės ūkio diagrama 1909-1913 m. 

aukštis: 58 col. 
plotis: 65 col. 
apibūdinimas: aliejus ant medžio; detalės iš nudažyto medžio išpjautos ir priklijuotos; sąvara 
sujungtas su D4 
stovis: geras  

4. Lietuvos žemės ūkio diagrama 1934-1937 m.  
aukštis: 58 col. 
plotis: 65 col. 
apibūdinimas: aliejus ant medžio; detalės iš nudažyto medžio išpjautos ir priklijuotos; sąvara 
sujungtas su D3  
stovis: vidutiniškas - dažai vietose nuturupėję  

E. Drobė su diagrama 
aukštis: 148 col. 
plotis: 240 col. 
apibūdinimas: aliejus ant drobės; turinys - transporto augimas Klaipėdoje 1913 - 1938  
stovis: geras  

F. Lietuvos sodybos modelis, autorius nežinomas, ALKA-ai paaukotas prel. Juro 
aukštis: 25 col. 
plotis: 42 col. 
gilumas: 26 col. 
apibūdinimas: troba su baldais, klėtis, kiemas su tvora, svirnas, įvairūs įrankiai, gandras ant stogo  
stovis: geras  

G. Kraitinės skrynios 
1. Juoda skrynia 

aukštis: 29 col. 
plotis: 47 col. 
gilumas: 27 col. 
apibūdinimas: juodai nudažytas medis, su išdažytais raštais  
stovis: geras  

2. Žalia skrynia 
apibūdinimas: žaliai nudažytas medis, su išdažytais raštais  
stovis: išardyta  

H. Skalbimo įrankis - kultuvė 
ilgis: 2 pėdos 
storumas: 2 col. 
apibūdinimas: medinė rantyta kultuvė su rankena, išpjaustyti raštai 


